HORTOPREY

IPSPMH - Inst.Prev.dos Serv.Municipais de Hortolandia

ANEXO 14 BALANGO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
Periodo de :01/12/2025 até 31/12/2025
ATIVO PASSIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior  [TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
TIVO CIRCULANTE 460.267.635,36 923.072.442,54PASSIVO CIRCULANTE 1.709.506,64 554.461,40)
Caixa e Equivalentes de Caixa 833.679,34 8.159.181,25L0brigg§6es Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a 45.291,32) 0,00
Créditos a Curto Prazo 10.212.137,45 12.871.992,21 (;zg:ec;adzc?res e Contas a Pagar a Curto Prazo 1.028.463,13 247.292,35
Investimentos e Aplicagdes Tempordrias a Curto Prazo 449.200.166,83] 901.989.248,27] Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo 12.824,15 0,00
Estoques 21.651,74 52.020,81] Demais Obriga¢ées a Curto Prazo 622.928,04 307.169,05|

IATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

588.823.060,21

587.216.109,69

7.291.896,23PASSIVO NAO-CIRCULANTE

5.671.879,90

Provisdes a Longo Prazo

887.621.927,26)

887.621.927,26)

861.853.395,89

861.853.395,89

IATIVO FINANCEIRO

IATIVO PERMANENTE

874.324.728,26|

174.765.967,31

812.446.655,27

117.917.683,50 o
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

Resultado de Exercicios Anteriores

TOTAL

Imobilizado 1.606.950,52) 1.620.016,33TOTAL DO PASSIVO 889.331.433,90) 862.407.857,29
TOTAL 1.049.090.695,57 930.364.338,7 - -
PATRIMONIO LIQUIDO
SPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO Resultados Acumulados 159.759.261,67 67.956.481,48|
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior Resultado do Exercicio

91.802.780,19

67.956.481,48

159.759.261,67

1.049.090.695,57

315.883.925,56

-247.927.444,08

67.956.481,48

930.364.338,77

PASSIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

[PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

rALDO PATRIMONIAL

726.616,97|
888.604.816,93

159.759.261,67|

567.950,12
861.853.395,89

67.942.992,76

OFR00637 19/01/2026

PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA

Usudrio: RAQUEL

Versao 12/04/2023 - 14:59 1/ 2



HORTOPREY

IPSPMH - Inst.Prev.dos Serv.Municipais de Hortolandia

ANEXO 14 BALANGCO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
Periodo de :01/12/2025 até 31/12/2025

SALDO PATRIMONIAL
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Exercicio Atual Exercicio Anterior
Saldo dos Atos Potenciais Passivo

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 0,00 109.794,8]

RAQUEL ssinado e forma cgal ' . v )

CELAREGINADE  scidoteiormdmtaloor  MARALUSA  formsiomosire

CUNHA:2683456 Dacoss302601.20 06715 FREITAS DENADAI:064863 DENADALOG486350822

4845 0300 o PEREIRA:05055303840 Dados: 2026.01.21 10:55:52
PEREIRA:05055303840 Dados: 2026.01.20 15:57:03 -03'00' 50822 ‘0300

Raquel Valentim da Cunha Célia Regina de Freitas Pereira Maria Luisa Denadai

Contabilista Previdenciario Diretor Administrativo/Financeiro Diretor Superintendente

1SP250407/0-0/SP

OFR00637 19/01/2026 PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA Usudrio: RAQUEL Versdo 12/04/2023 - 14:59 2/ 2



		2026-01-20T08:07:18-0300
	RAQUEL VALENTIM DA CUNHA:26834564845


		2026-01-20T15:57:03-0300
	CELIA REGINA DE FREITAS PEREIRA:05055303840


		2026-01-21T10:55:52-0300
	MARIA LUISA DENADAI:06486350822




