

ANEXO 14

**BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL**  
 Período de :01/12/2025 até 31/12/2025

ATIVO			PASSIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>460.267.635,36</b>	<b>923.072.442,54</b>	<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>1.709.506,64</b>	<b>554.461,40</b>
Caixa e Equivalentes de Caixa	833.679,34	8.159.181,25	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo	45.291,32	0,00
Créditos a Curto Prazo	10.212.137,45	12.871.992,21	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	1.028.463,13	247.292,35
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	449.200.166,83	901.989.248,27	Obrigações Fiscais a Curto Prazo	12.824,15	0,00
Estoques	21.651,74	52.020,81	<b>Demais Obrigações a Curto Prazo</b>	<b>622.928,04</b>	<b>307.169,05</b>
<b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>588.823.060,21</b>	<b>7.291.896,23</b>	<b>PASSIVO NÃO-CIRCULANTE</b>	<b>887.621.927,26</b>	<b>861.853.395,89</b>
Realizável a Longo Prazo	587.216.109,69	5.671.879,90	Provisões a Longo Prazo	887.621.927,26	861.853.395,89
Imobilizado	1.606.950,52	1.620.016,33	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>889.331.433,90</b>	<b>862.407.857,29</b>
<b>TOTAL</b>	<b>1.049.090.695,57</b>	<b>930.364.338,77</b>	<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		

ATIVO			ESPECIFICAÇÃO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior		Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>ATIVO FINANCEIRO</b>	<b>874.324.728,26</b>	<b>812.446.655,27</b>	Resultados Acumulados	159.759.261,67	67.956.481,48
<b>ATIVO PERMANENTE</b>	<b>174.765.967,31</b>	<b>117.917.683,50</b>	Resultado do Exercício	91.802.780,19	315.883.925,56
			Resultado de Exercícios Anteriores	67.956.481,48	-247.927.444,08
			<b>TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>159.759.261,67</b>	<b>67.956.481,48</b>
			<b>TOTAL</b>	<b>1.049.090.695,57</b>	<b>930.364.338,77</b>

PASSIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>PASSIVO FINANCEIRO</b>	<b>726.616,97</b>	<b>567.950,12</b>
<b>PASSIVO PERMANENTE</b>	<b>888.604.816,93</b>	<b>861.853.395,89</b>
<b>SALDO PATRIMONIAL</b>	<b>159.759.261,67</b>	<b>67.942.992,76</b>

**ANEXO 14**

**BALANÇO PATRIMONIAL - ISOLADO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL**

**Período de :01/12/2025 até 31/12/2025**

<b>SALDO PATRIMONIAL</b>		
<b>QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO</b>	<b>Exercício Atual</b>	<b>Exercício Anterior</b>
<b>Saldo dos Atos Potenciais Passivo</b>		
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	0,00	109.794,81

\_\_\_\_\_  
Raquel Valentim da Cunha  
Contabilista Previdenciário  
1SP250407/O-0/SP

\_\_\_\_\_  
Célia Regina de Freitas Pereira  
Diretor Administrativo/Financeiro

\_\_\_\_\_  
Maria Luisa Denadai  
Diretor Superintendente